
éerven 202|

v

s

Zák|adni škola Rokytnice nad Jizerou

KOLNI POU

)

,

4
*

1.

í,r,<t 
-

r 'ff,.l

.Ť

a'l

Ď
slin

,!l

o
-

(r ,, r
I)

]:i 
',l,i

tal
,

Milý čtenáři, práVě držiš v ruce prvni čislo našeho nového školniho časopisu, l když nráme za sebou bláznivý
školní rok. nakonecjsme vše zvládli a toto q,dáni budiž n]ožlá nadějným s]uničkem, které nám snad bude svítil do
dálších let

Chtěla bych tímto poděkovat všcm nadšenýn ..novinářům", kteří ochotně přispěli svými nápady, články a obrázky,
chtěla bych poděkovat všem, kteří vznik tohoto projcktu podporovali jakýrnkoliv dobrým skutkem, povzbudivýnr
sloven a originálnimi příspěvky. všeD] veliké díky,

A co na následujicich stránkách naleznete? 7,aviíáme na obhajoby ročníkových praci do 9,A, nahlédneme do
růZných projektů a praci napříč všemi ročniky a školní družinou, vydáme se také na pťocházku po Rokytnici, objevíme
lcdácos 7ajímavého Z přiíody. Nabidkaje široká. obrázky pestré, nadšení do dalši práce nakažlivé, @

.]dna sú,o!ú (si],k1)



Základní škola Rolrytnice nad Jizerou

BIdhka IIeiíkaýá, učn?lka (BHc)

červen 2021

Učíme se venku 
^neb 

ZprálT z první třídy
,Yv,

BAVÍ TE UCENI VENKU?

§TR 0/l/
BlLI

Lí_BIL0 sE l1l ,,j'il

f#,tg fP#l#fi
Nff D E0HNO[/T

^RuzNE 
H Rl

VEN K[/ A
1,4frEt{tYrÁ

Jáchvm. 1. tř. tb( sF
A Žx-zr4
VE|\,KU 

ď
Miki, 1. tř.

/.i,-,ťfrmmi*ř

/fi***t*ffi
- P/o 

'nsplldcl I;i.i"|"ú,t a''}r)'d,,"n, ,,* 
1

{,ffi,



éerven 2021 Základni škola Rokytnice nad Jizerou

A ještě několik obrázků z venkovního učení.

': aJ



éerven 202I Základni škola Rok7tnice nad Jizerou

Liška

Potkalijsme Iišku,
v pytli měla myšku.

Bystíá liška,
hloupá nyška.

obě maji prázdná bříška,

Myška ted'ka v pyili sedí,
do úplné ltny tam hledi.

Jak to všechno dopadlo?
Nežli slunko zapadlo,

nryška diru prokousala,
nožky na ramena vzala

a na pole peláši,
liška jí už nestačí.

obrúzek i lexl Ddýi(] §nika (DdŠ)

Pohled do přírody očima žáků 3.A

Tygr
Tygr je kočkovitá šelnra žijíci v Asii, Zc

současných kočkovitých šelem je největši a díky
charakteristickýnl tDavýln prubůnl a nažloutlé či
rudohnědé srsli nezaměnitelný, Někteří lygři běžně
dosahuji délky 1rupu přes 2 melry, délka ocasu bývá až
90centimetrů a váha samců mnohdy vicc než 200
kilogramů, Santice jsotl výrazně nlenší, dosahuji váhy
přibližně ]30 kilogramťl_ Diky těmto rozměrům je tygr
po lednim a hnědém medvědovi třetím největším
sucbozemSkým predátorem.

Tygři jsou obvykle samotáři. Jejich kořisti jsou
obvykle velci býložravci. obývají různá nisla od
1ropických lesů, přes stepi a mokřady. Jeiich rozšíření
původně sahalo od Kavkazu a východního Turecka do středoasijských Stepí, přes Zadni lndii a Východní Čínu na ruský
východ, Ty8r také obýval indonéské ostrovy Sumatra, Jáva á Bali. dnes je rozšířen jen na malých zbytcich původniho
\.ýskytu, Podle odhadů v současnosli žiie v divočině 3 000 až 5 000 tygťů. větši]rou v národnich parcích a rezervacich,
Tygrje klasifikován IUcN (Mezinárodní §vaz ochrany přírody)jako ohrožený druh,

Bílý tygr

Bíli lygři nejsou poddruheD],jeiich bílá barvaje děděná genetická odcbylka, Vyskylujc sejen u tygrlr indického,

I'ívni bílý lygí bll odch}cen v loce l95l v indickélll Dlěstě Madhiapradéš. Biló 7barveni se zacbclvanýrrri tnlavýni
pLuh),.je Znakem čá§tečllého albinisntu nedoslatku barviva.]'akč oči bilého t]8ra nejsoll č€lvenéjako u pravých albínů.
aIe nlodró, Bílý ty$ by s největší plavděpodobnosti nenlěl šanci ve volné přirodč přcžit, nebol' nápadné Zbarvení jeho
srsli by n]u znen]ožňovalo skrýt se před pl€dáloly,

V České republice llůženle biié ty8ry spalřil v Zoo Libelec,

Ob],ázek nak],eslila d pol]le Wik|ledie d HPD.cz zpracoýalo A" a Si]ůčkoi,á (ÁSi).



červen 202I

procházka

Základní škola Rokytnice nad Jizerou

Na paDrátniku jsou napsaná jména obětí pNni a druhé

světové války. Památnik byl několikrát poničen. Nacházi Se

před budovou Kultumiho domu, okolo památníku je několik
laviček a udržovaná zeleň,

Horní základni škola dřive sloužilajako budova školy, vyučovalo sc zdcjen
do pátého ročníku, Nejdřive byla postavena slalši budova, později bylá přistavčna

novější čá§t. Za bývalou školou se nacházi menši břiště, kterc nyní zarůstá,
V současné dobčje nap]ánovaná přestavba na byly,

Lesni hřiště je na Frántiškově jediné, Naházi se na
dřevo§ochařSké stezce. Je moc hezké, Jsou zde ná žapújčeni
hráčky, které si pak nrusíte po sobě uklidit, Naleznen]e zde
klouzačku, siť na přehazovanou, šipky, míče a dalši malé hračky,

po

Místo. kde stojí tato kaplička, se nazývá Kostelní kopec, Je lojedna Zc

čtyř kapliček. které se dnes v Rokytnici nacházeji, Původně bylo loto místo
vybráno pro stavbu kost€la a náměsti. Tyto plány se neuskutečnily a nátnčsti
vzniklo v Dolní Rokylnici,



červen 2021 Základní škola Rolg,tnice nad Jizerou

Barevné učení 4.A
A plolože angličtina nenrLlsí býl pou7e nudné opakováni nepravidelných sloves. přikládáme několik přací žáků 4.A. onlouvám

še všem áutorůnl. žej§úeje íeuledlajneĎoviré. nápravifu v přišlim či§le Júéna se mi!e zíratku zatoulala aobrázkyjsoujiž u §výcn
majitelů. @ Žáci4.Ajsoll laké autory sluníček ztitulniýrany

l
ř

l^

§

V(/haťs on TV +du?

News frorn

lhe WORLD

Spor{s progrenr
Es{.ř L./..kA'
§e.i.3 in Austři.

carioon íilrr
for chrtdren

Fqn [a[l.;n{
Carne {o. kids {o. clritdrenE:

'ar#

l



čewen 2021 Základní škola Rokytnice nad Jizerou

sněhové malování v družině

Školní d žina se Ý dobč covidové snažila o ťtva.nou
.ůaé barvy icmper s Vodoll, Následnějsmeje nalili do lahvi s

Ná školninr hřištijsnre qtvořili ..barevnou galerii".

činnost i venku. Namíchali jsme

píoplchnutýn vlčkem,

l
,, Rú.l na, hrlLh.i]D :a nati
}Jo.rdli. bl11.1c l i Je dkaho

h|ě:lIi]D J. bjako Pěl scl
dhe ceslo|a|... ,l pii.leíe li

llilbru ftrljček,, Za.l^,ejle \e P07,,rě n4 hno kriinu ab$le.iibc:pečrě
náhodal fud!, s ažhě |ás P|osí,", nesPěchejle posílijk chýilkl přhro pad

snové krajiny 8. a 9. třídy

Po úspčšnéDl Dávrafu do ško]ních 1avic jsnle se koóečnč
nohli také Ýčnovat všcm možnýDt yýchovám.

V 8, A jýDe \ytvářeli fantazijní krajiny § njčsici, Jedná se o
n,albu temperoyými balvami na člvrlku fonnál! A3, Za osnrou třidu
j§enT brala obraz Ilanky Markové,

S devátou lřidou jsDre mohli konečně dokončil ko]ážový
obraz, který jsme rozdělaliv listopaduještě před znovuuzavřeníň

Zde jsme společně proDikli do laiů života holandského malile
Vincenta van Gogha a na čivrlku fonnál!  l jsnle vytvořili
papírovou ko]iáž na motivy jednoho zjeho nczláDlčjšich obrazů
Hvězdná noc. ve skupinách j§nle vytvořili cclkcm čtyři velké
obrazy, Zde uvádítne alespoň dva, všechny pak budou přišti škólní
rok\aslaveny na cbodbě na,,nové budoÝč',

Antonie de Saint.Exupéry Malý p.ióc

n
,.!
§_

,:* {nb
t

t



červen 2021 Základni škola Rokytnice nad Jizerou

Den Zemé
Vtýdnu l9, 23, dubna.jsDresenahodináchZeměpisuvěnovali,,DniZemě".

svátku, kte|i slaví celý svět 22. 4, Hovořilijsem o udržiielnosti naši planety pro
budouci generace, a také o tom, co pro lcpši životni prostředi můžeme udělat my
sami,

Na toto télna návázala doblovojná akce u kapličky. Byla iam pfipravena tři
zastavení s doprovodný,n texten a olázkami k tématu vzduch, země, voda,
Ukolem by]o z nabizených odpovědi vybratjednu správnou a zaslat plo kontrolu,

Byla vyhlášena soutěž o originální fotografii, o
Téma, týkajíci se předevšim kvality vzduchu, včetDě došlých íb!ek, je

unístěno ná nástěnce vedlc Zcměpisu, Jste zváni k jeho shlédnuli a připadnénlu
Zamyšlení se nad tím, jak je možné se o naši planetu poslarat a nepředat ii

odpovědi k otázkám byly k \Thl€dání v tomto odkazu. vyzkoušejte.

hltgs://view,qenia1,1v/60794 l l 34bcdb5()d8ódd387b/Drcsentation-den-
zeme?íbc]id=lwAROLHRmxfdfa]z7_guoj4Rleoebr5YB KYbiPDJ le69oMB?49FabizKAsE

A kdo by měl chuť se virtuálně podilet na úklidu lesa, připojuji také únikovou hru: .

lrttDs|//docs.qoogle.coDýpreseDtation/d/lK2CvkoUd2UeiVzMMq5EoxZ7z§OuivR7NZ3bucsd'l'olU/Dícview?rm
iinal&fuclid=IWAR ] coebBLi835ZowoYAac-e2góL]llMBTUfTlRhEoDA458i-uvhrl UZBRKIw&slide=id,p

lp-

pctru pokarná, tiiíelkd



červen 2021 Základni škola Rokytnice nad Jizerou

Obhajoby ročníkových prací v 9.A
I když lelošní školní rok byl nesmazatelnč narušen covidovým uzavřenim škoI, přesto se nakonec v 9,A žákůnl

podaiilo úspésné obháiit l!e ročnilo!e prace,

A co vlastně ročnikové práce jsou? Každý žák si na konci osmé ířídy vybere jedno Z témaí, které ho zajímá a pod
vedením učitele, který Zaštit'uje daný obor, vytvoři práci v rozsahu minimáIně pěti slran iextu. Práce by měla splňovat
veškeré náležitosti odborného stylu, Žáci se ták učí žpracovávat infomace zrůzných zdrojů, hodnotit je a jejich
poskládánin vytvořit ,,referát" na dané téma, součásti práceje i §právné iorn]áIni zaznamenání wužitých zdrojťl (knih,
intemetových stránek a dalšich), Nakonec pak žáci svoji práci takzvaně obhájí před komisi,

Letošní obhajoby byly opravdu zajímaVé, Diky ptaciln žákůjsme nahlédli například do hiStorie odivání. vydalijsme
se na cesty do vesmiru. dokonce zazněl i Zvuk motoíové pily. o Koneckoncú nahlédněte sáD)i,

A protožc se hy8ienická opatření i nadále rozvolňují, 9,A mohla vyrazit i na jednodenní \faižd'ku na raftech.

A nakonec trocha léta. @



červen 2021

Á jsme téměř na konci. miličtenáii, Nakonci
časopisu i uplynLllého školniho roku, Před nátni isou dva
krásné letni mčsice plné výletů. báječných dobrod.Užslví a
Dezapo enutelnýchzťitků.

Dávejle tedy pozor Da to, áť lzpomilrky na vaše
c€sty zůstanoujen ve na fotkách ave vzpominkách. alc n€
odladky ! přkodč, Yždyl'nejsle.,.

Základni škola Rokytnice nad Jizerou

A kdyby nějaký doblodruh a odvážná cesíovatelka
chlěli poslal obrázek nebo zťiiky z prázdnin. rádi vaše
lolk).lei§ a poslleh) u\.deme \ p^niln popta/dnilovem

s krátkým popisen a podpi§enr žasilejie své
přispěvky na ema'lovou adresu

skolnipoudacky@email. cz .

A nůžele §i tliké vypIttit prázdDitlovi sczDanr @

Přátelé, kamarádi, za Školní poudačky přeji kásné a pohodové plázdniny a těšim se na další nadšené
repoltéry a zajímavé přispěvky. JSTE DoBfu, @

Jana Šlrová

ú
ú
Ď
ú
D
ú
Ď
Ď
ú
ú
ú
ú

pPia]g se MlococÁNu

poýAW HuDzp(slu

lbafi DaEPÝ 9lau
ZAjrI Do MaeÁ

pPorl DE^ Earcrevze

DŽEloMT qacH

wlíz M ýRoý

paslÁl poHltD 2 pPÁzD!,l|N

lIDáÁl NťIoHu uDoý

2AJ|I Do lísA M Ho|Jgl

Ň sl HELouN

upÉc|N N|Nu

HAL],vll pPýowll gAŇAHl

uDĚ!ÁI ÍÁEaPÁK A apÁ! ,l gllfry

pRoll ÝB6ly v pglacE

zAh sl NA 21.1P2LlNu

poDvl/./Jó|]l výLa NA (ólí

wxrlíl ý\DÁNlu

llpéíl plz2u

uQoŘÁW plut(

uDtlAI DoMÁcí Lt1.|pNÁĎu

MAovAI lŘ(MM M aHoDNí(

ú
ú
ú
ú
ú
ú
ú
ú
Ď
ú
ú
ú

l§ Jí r-
^ i* §.'^'

D€SATERo cool \/ÝLErNiKA

#nejsemprase

.. <DYŽro JN^(idDE,aHMBúíolÉxot

ó, lwot {líoRí svÝM ooP^DtM
,, fŘaŘooÁíoJE.HMM

,, UkLlDí.o oRUiÝcH JE c@r
1o, 

^Mxoi 
í^Ýío. rAua DÉíl - !É, JĚ i rútE, ioš N^ síĚil

fu.toFň,t'!,ldhí}.Úrry

Vicé ná wébu neisempr.se,a 3 sociá nich sitích.

li .,!, r*-. |,;r,; c i9 §2=t $ +: $

nŘÉ ag tnĚwr o ppÁzlt ltt lÁau,


